
 
 
 

DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD:  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

 

Dąbie, dnia 15 września 2022 r. 

 

 

Numer postępowania:  IZP.271.1.9.2022 

 

Odpowiedź na zapytanie oferenta z dnia 02.09.2022 roku 
 

Gmina Dąbie pl. Adama Mickiewicza 1, 62 – 660 Dąbie występująca jako Zamawiający                  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego numer postępowania 

IZP.271.1.9.2022 prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji              

na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

tj. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) pn.: Budowa stacji uzdatniania wody                       

w m. Dąbie, na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych udziela odpowiedzi na poniższe zapytania Wykonawcy dotyczące treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie 1: 

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym przyjęto, iż proces napowietrzania wody odbywał się 

będzie z wykorzystaniem jednego aspiratora powietrza (inżektora) wraz z pompą poziomą. 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ww. urządzeń na dwie sprężarki z rotametrem (w tym 

jedna rezerwowa)?  

 

Odpowiedź na pytanie 1 

Proces napowietrzania wody surowej może być realizowany w sposób podciśnieniowy                     

z zastosowaniem inżektora wspomaganego pompą w celu zapewnienia równomiernego 

przepływu wody przez inżektor. Ten system charakteryzuje się dużą efektywnością 

napowietrzania  oraz zastosowanie urządzeń o prostej konstrukcji i niskiej awaryjności. 

Zastosowanie w układzie napowietrzania wody układu ciśnieniowego (kompresorów) również 

zapewnia dostarczenie tlenu do usunięcia nadmiaru związków żelaza. W systemie 

ciśnieniowym muszą być stosowane urządzenia  o wyższym stopniu zaawansowania 

konstrukcyjnego. Decyzję o zmianie systemu napowietrzania wody surowej                                    

z podciśnieniowego na ciśnieniowy powinien podjąć przyszły użytkownik. 

 



 
 
 

DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD:  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę przewidzianych w Programie Funkcjonalno-Użytkowym 

przepustnic z napędem elektrycznym na przepustnice z napędem pneumatycznym dla 

sterowania układem technologicznym?  

 

Odpowiedź na pytanie 2 

Nie dopuszcza się zmiany przepustnic z napędami elektrycznymi na przepustnice                           

z napędami pneumatycznymi. 

 

Pytanie 3: 

W punkcie 3.5.8.2. Programu Funkcjonalno-Użytkowym przyjęto zestaw trzech lamp UV do 

dezynfekcji wody, których łączna wydajność wynosi 80m3\h. Czy Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie jednej lampy UV o wydajności 80m3\h? Takie rozwiązanie pozwoli uzyskać 

równomierny przepływ przez układ sterylizatora.  

 

Odpowiedź na pytanie 3 

Dopuszcza się zastosowanie lampy UV o przepustowości zapewniającej dezynfekcję wody 

przy maksymalnej wydajności zespołu pompowego. 

 

Pytanie 4: 

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym, przyjęto zainstalowanie w zestawie pompowym 

układu trzech pomp o mocy silnika 7,50 kW. W celu dostosowania pracy pomp dla różnych 

obciążeń dobowych i uzyskania optymalnego parametru sprawności energetycznej, prosimy 

o wyrażenie zgody na zastąpienie ww. pomp zestawem pompowym składającym się                       

z czterech pomp o mocy silnika 5,50 kW.  

 

Odpowiedź na pytanie 4 

Dopuszcza się zamianę zespołu II stopnia z zespołu trzy-pompowego na cztero-pompowy. 

Należy jednak zmianę uwzględnić w rozdzielni energetycznej. Każda pompa zestawu musi 

współpracować z własną przetwornicą częstotliwości (falownikiem) 

 

 

 

 



 
 
 

DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD:  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie ogrodzenia o wysokości 1500 mm składającego 

się z podbudowy betonowej o wysokości 250 mm oraz panelu o wysokości 1250 mm,                     

w miejsce wskazanego w Programie Funkcjonalno-Użytkowym ogrodzenia  

o wysokości 1800 mm? Panel ogrodzeniowy z podbudową betonową jest bardziej 

funkcjonalny oraz wygląda estetycznie.  

 

Odpowiedź na pytanie 5 

Ogrodzenie należy zaprojektować i wykonać zgodnie z opisem w PFU 

 

Pytanie 6: 

Czy zamawiający dopuszcza zamontowanie bramy wjazdowej na teren obiektu o szerokości 

4,0 m zamiast 3,5 m?  

 

Odpowiedź na pytanie 6 

Dopuszcza się zmianę szerokości bramy wjazdowej do 4,0 m. 

 

Pytanie 7: 

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym przewidziano wykonanie zbiornika wyrównawczego 

dwukomorowego, stalowego o pojemności użytkowej V = 2 * 75 m3 = 150 m3. Czy 

Zamawiający dopuszcza wykonanie dwóch jednokomorowych zbiorników o pojemności 

użytkowej 75 m3 każdy, zgodnie z planem zagospodarowania terenu?  

 

Odpowiedź na pytanie 7 

Program Funkcjonalno- Użytkowy przewiduje budowę zbiornika wyrównawczego                            

o konstrukcji stalowej w skład którego wchodzą dwie komory o pojemności 75 m3 , każda. 

Całkowita pojemność zbiornika ma wynosić V = 150 m3. 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania dwóch jednokomorowych zbiorników o pojemności 

użytkowej 75 m3 każdy, 

 

Pytanie 8: 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotowego zadania                            

z 61 tygodni od dnia podpisania umowy na okres 2 lat od dnia podpisania umowy?  

 



 
 
 

DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD:  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Odpowiedź na pytanie 8 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu wykonania przedmiotowego zadania z 61 

tygodni od dnia podpisania umowy na okres 2 lat od dnia podpisania umowy. 

 

Pytanie 9: 

W Programie Funkcjonalno-Użytkowym oraz opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie 

uwzględnił modernizacji dwóch istniejących zbiorników wody popłucznej, które są w bardzo 

złym stanie. Czy Zamawiający potwierdza, że zbiorniki nie będą musiały być 

remontowane/modernizowane w ramach przedmiotowego zadania?  

 

Odpowiedź na pytanie 9 

Opis istniejącego odstojnika wód popłucznych jest zawarty w p-cie 3 opisu do PFU.  

Szczegółowy zakres robót remontowych odstojnika wód popłucznych został zawarty                      

w Przedmiarze robót Rozdział 2 - Kanalizacja wód popłucznych 

 

Pytanie 10: 

Program Funkcjonalno-Użytkowy przewiduje wykonanie głównej szyny wyrównawczej                   

z bednarki ocynkowanej Fe/Zn 25 x 5 mm oraz ułożenie szyny na wysokości około 35 cm od 

posadzki. Czy Zamawiający dopuszcza ułożenie szyny wyrównawczej pod posadzką?  

 

Odpowiedź na pytanie 10 

Dopuszcza się zmianę wysokości bednarki nad posadzką. Nie dopuszcza się umieszczenia 

szyny wyrównawczej pod posadzką.  

 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wełny mineralnej na ocieplenie stropodachu 

zamiast styropianu oraz wykonanie pokrycia dachu z blachy trapezowej?  

 

Odpowiedź na pytanie 11 

Nie dopuszcza się zmiany sposobu ocieplenia dachu budynku SUW. 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ.  


		2022-09-15T11:28:38+0200




